
Posudek	vedoucího	diplomové	práce
Jméno	a	příjmení
studenta

Nikola	KUČEROVÁ

Název	práce Hodnocení	efektivity	vybrané	investice	a	posouzení	jejího	vlivu	na
finanční	stabilitu	podniku

Název	a	typ	studijního
programu

Ekonomika	a	management	/	Navazující

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KUF

Vedoucí	práce Kopta	Daniel,	Ing.	Ph.D.

Autor	posudku Ing.	Daniel	Kopta	Ph.D.

Posudek	závěrečné	práce

1.	Logická	struktura	práce	1.5
2.	Naplnění	cíle	práce	2.0
3.	Metodický	postup	2.0
4.	Hodnocení	teoretického	a/nebo	praktického	přínosu	práce	1.5
5.	Práce	s	literaturou	2.0
6.	Formální	stránka	2.0
7.	Vlastní	přínos	studenta	k	řešené	problematice	1.5
8.	Kontrola	plagiátorství	(výsledek)	negativní

Závěr

Hodnocení	práce	(známka):	velmi	dobře
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

První	část	práce	vychází	z	klasických	metod	hodnocení	efektivity	investic,	práce	však	byla	náročná
na	získání	řady	provozních	údajů,	které	byly	nutné	ke	stanovení	peněžních	toků	investice.	Zajímavá
je	problematika	řešení	vlivu	překlenovacího	úvěru,	který	autorka	práce	nezohledňuje	v	diskontní
sazbě,	ale	upravuje	o	něj	peněžní	toky	projektu.	
Druhá	část	práce	(pro	DP	netypičtější)	se	zabývá	odhady	rizika.

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

Pro	vyhodnocení	investice	je	klíčové	stanovení	diskontního	faktoru,	jaké	alternativní	způsoby
stanovení	nákladů	na	vlastní	kapitál	bylo	možno	použít?

Datum:	03.05.2018 Podpis	vedoucího	práce


